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Särskild uttalande 

Tertialrapport ett visar effekterna av en budget som prioriterar skattesänkning framför välfärd. 
När kommunfullmäktige beslutade om en lägre skattesats lovade den borgerliga majoriteten 
att skola och omsorg inte skulle drabbas. Inte heller ambitionerna för bostadsbyggande och 
infrastruktur skulle påverkas. Vi ser dock nu att i den första tertialrapporten uppenbara risker 
att dessa löften inte kommer hållas. Anslagsuppräkningar inom välfärden riskerar att leda till 
större barngrupper och mindre möjligheter för personer med funktionsnedsättning att få den 
omsorg som de behöver. Parallellt ser vi en utveckling där bostadsbyggandet stannar av vilket 
riskerar leda till ökade svårigheter för stockholmarna att finna ett boende vilket i sin tur 
riskerar leda till ökade kostnader till följd av svårigheter att hitta boenden för familjer i utsatta 
situationer.

Den goda ekonomi som staden haft de senaste åren riskerar nu, till följd av skattesänkningen 
och den styrande majoritetens oförmåga att anpassa kostnaderna efter intäkterna, att leda till 
underskott i staden. Under årets första månader har kostnaderna ökat med dryga fem procent 
samtidigt som intäkterna ökat med drygt en procent. Stadsledningskontoret har konstaterat att 
en sådan politik är långsiktigt ohållbar.  

Vi Socialdemokrater föreslog kommunfullmäktige att besluta om en annan inriktning för 
Stockholm. En politik som grundades i en ansvarsfull finansiering av en verksamhet som 
skulle sträva mot ett Stockholm för alla. Den hade inneburit betydande satsningar på 
välfärden i form av förskola, omsorg om personer med funktionsnedsättning och äldreomsorg 
för att bara nämna några exempel. Samtidigt innehöll budgeten ambitiösa investeringar i 
klimat, bostadsbyggande och infrastruktur. Vi kommer fortsatt driva sådana förslag.

Vi har en fortsatt utmaning i att rekrytera förskollärare samt att fördela deras kompetens jämt 
över avdelningarna. 11 avdelningar av 83 avdelningar saknar förskollärare. Vilket är 
alarmerande.  En hög kvalitativ förskoleverksamhet är en förutsättning för att bryta 
segregationen. Vi hoppas att förskoleverksamheterna skyndsamt påbörjar implementering av 
den handlingsplan som tagits fram för att förbättra arbetssituation för barnskötare både och 
förskollärare. Vi beklagar även att förvaltningen redan nu, i ett sådant tidigt skede, gör 
bedömningen att kvalitetsindikatorn (WKI) inte kommer att uppnås i slutet av året.

Skärholmens stadsdelsnämnd måste fortsätta sätta skärholmsbornas trygghet främst, även här 
gör Förvaltningen bedömningen att kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 
kommer att uppnås delvis. Vilket har sin förklaring, utifrån den senaste tidens händelser i 



form av skjutningar med dödlig utgång samt mordförsök utifrån våld i nära relation som skett 
på offentlig plats.Vi behöver dock hålla i frågan och intensifiera samt öka trygghetsarbetet.

Vi socialdemokrater föreslog i vårt budgetförslag för 2019 betydande satsningar på välfärden:

 Förskolan skulle få schablonökningar på 4 % (istället för de 2 % som majoriteten 
beslutade). Det skulle ha gett utrymme för ökad personaltäthet, stöd till barn med 
särskilda behov och minskade barngrupper.

 Äldreomsorgen och stöd och service till personer med funktionsnedsättning skulle ha 
fått en schablonökning på 2,5 %. Därtill skulle särskilda satsningar ha gjorts på 
aktivitetscenter och trygg hemgång. 

 Avgiftshöjningar inom äldreomsorgen enbart i nivå med KPI – högermajoritetens 
chockhöjer dessa avgifter,   

 Barn, kultur och fritid skulle ha fått mer än 50 miljoner kronor för fler fältassistenter, 
fler fritidsgårdar samt utrymme för det lokala utvecklingsarbetet i staden

 Våra lokala utvecklingsmedel (det som tidigare hette demokratimedel) hade säkrat 
finansieringen för 127-festivalen, trygghetsvärdar, kulturvärdar, torsdagsklubben och 
ungdomsrådet.

 Introduktionsförskolan finansiering hade säkrats
 Vi hade ökat personaltäthet i förskolan
 Säkerställt förstärkningsteam för att underlätta vikarieersättning i förskolan
 Bibehållit heltidsreformen i förskolan
 Fortsatt arbete med att öka inskrivningsgraden i förskolan
 Satsat på fler Stockholmsjobb och handledningstid för dessa – vi satsar hela 14 

miljoner mer i hela staden till ytterstaden.
 Inom ramen för LUP.  Säkra satsningar på biblioteket Punkt 127 i Bredäng och verkar 

för att fler unga pojkar läser och lånar böcker som en del i det läsfrämjande arbetet.  
 Inom ramen för LUP. Idrottsförvaltningen skapar möjlighet för drop-in-fotboll för 

ungdomar där delar av verksamheten särskilt riktas till flickor samt kostnadsfri 
simundervisning ute och inne under sommaren.

 800 st feriejobb - hela 100 st fler än den borgliga majoritetens förslag till VP
 Fler insatser för att påskynda nyanländas etablering och för att fler utrikesfödda

kvinnor som står långt från arbetsmarknaden ska komma ut i studier eller arbete.
 Satsningen på stadsdelsmammorna hade utvecklats. 
 Fortsätta arbetet med att bryta långvarigt bidragsberoende hos kvinnor och män som 

står utanför samhället tillsammans med Jobbtorg, arbetsförmedlingen och andra 
aktörer

 Fokus skärholmen ska fortsätta utvecklas utifrån social hållbarhet 
 Arbetet med lokala utvecklingsprogram ska intensifieras.

Skärholmen kommer att bli ett av de områden där skärholmsbornas välfärd kommer att få stå 
för notan, i form av uteblivna investeringar på grund av skattesänkningar på 16 öre i 
kommunalskatt. Det är inte på detta sätt vi bygger en stad för alla. Det är inte heller 
förvånande att den nya majoriteten föreslår nya inriktningsmål för stadens verksamhet. 
Vi socialdemokrater vill fortsätta arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. 
En stad som håller samman med höga ambitioner för ekologisk, ekonomisk och demokratisk 
hållbarhet. 
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